343. Si les Mahométans ont aussi un Ciel, c'est parce que tous ceux qui, sur le Globe terrestre, reconnaissent un Dieu, et fuient par Religion les maux comme péchés contre Lui, sont sauvés. Que le Ciel Mahométan ait été divisé en deux, l'un inférieur et l'autre supérieur, c'est ce que j'ai appris d'eux-mêmes ; puis aussi, que dans le Ciel inférieur ils vivent avec plusieurs femmes, tant épouses que concubines, comme dans le Monde ; mais que ceux qui renoncent aux concubines et vivent avec une seule épouse sont élevés dans le Ciel supérieur : j'ai aussi appris qu'il leur est impossible de penser à notre Seigneur comme étant un avec Dieu le Père, mais qu'il leur est possible de penser qu'il lui est égal et qu'il lui a été donné domination sur le Ciel et sur la Terre, parce qu'il est son Fils : c'est pourquoi cette foi est chez ceux auxquels il est donné par le Seigneur de monter dans leur Ciel supérieur.

344. Un jour, il m'a été donné de percevoir quelle est la chaleur de l'amour conjugal des polygames ; je conversai avec un qui a fait le personnage de Mahomet ; Mahomet lui-même ne se présente jamais, mais un substitut est mis à sa place, afin que ceux qui sont récemment arrivés du monde voient pour ainsi dire Mahomet ; ce substitut, après une conversation que j'eus de loin avec lui, me fit passer une cuiller d'ébène et d'autres objets, qui étaient des preuves qu'ils venaient de lui, et en même temps il fut ouvert une communication pour la chaleur de l'amour conjugal de ceux qui étaient là ; et cette chaleur fut perçue par moi comme une vapeur fétide de bain chaud ; dès que je la sentis, je me détournai, et l'ouverture de communication fut fermée.

345. X. *La Polygamie est une lasciveté.* C'est parce que son amour est divisé entre plusieurs, et est l'amour du sexe ; c'est aussi l'amour de l'homme externe ou naturel, et non par conséquent l'amour conjugal, le seul qui soit chaste.

Que l'amour polygamique soit un amour divisé entre plusieurs, cela est notoire ; or, un amour divisé n'est point l'amour conjugal, car celui-ci est un amour non divisible provenant d'une seule personne du sexe ; par conséquent l'amour polygamique est lascif, et la Polygamie est une lasciveté. Que l'amour polygamique soit l'amour du sexe, c'est parce qu'il n'en diffère qu'en ce qu'il est limité au nombre que le polygame peut admettre, et en ce que le polygame est astreint à observer certaines lois établies pour le bien public ; puis aussi, en ce qu'il lui est permis de joindre des concubines aux épouses ; et ainsi comme c'est l'amour du sexe, c'est l'amour de la lasciveté. Que l'amour polygamique soit l'amour de l'homme externe ou naturel, c'est parce qu'il est gravé dans cet homme ; or, tout ce que l'homme naturel fait de lui-même est un mal, dont il ne peut être retiré que par une élévation dans l'homme interne spirituel, ce qui n'est fait que par le Seigneur ; et le mal qui est dans l'homme naturel concernant le sexe est la scortation ; mais comme la scortation est la destruction de la société, à la place de la scortation a été mise sa ressemblance, qui est appelée polygamie : tout mal dans lequel l'homme naît par ses parents est implanté dans son homme naturel, mais il n'est implanté aucun mal dans son homme spirituel, parce que l'homme naît dans celui-ci par le Seigneur. D'après ces considérations, et aussi d'après plusieurs autres raisons, on peut voir avec évidence que la Polygamie est une lasciveté.